
4 長理第 131 号 

令和 4 年 10 月 1 日 

研修会案内 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会       

会 長 佐藤 博之（公印省略） 

令和 4 年度北信ブロック局研修会     

研修会長 高橋 俊也（公印省略） 

 

令和 4 年度北信ブロック局研修会開催のご案内 

 

拝啓 

秋色の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，令和 4 年度北信ブロック局研修会を下記

の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1．期 日 令和 4 年 11月 20 日（日） 

2．様 式  WEB システム（ZOOMミーティング 士会アカウント使用）を利用したオンライン開催 

3．講演内容および講師 

テーマ  『運動の成り立ちとは何か？』 

講演内容 生体力学・神経科学・発達学・運動器連結を含む構造・ヒトの左右特異性・感覚入力位置特異性・

非線型力学などの学問から統合的に人の運動を解釈し、自己組織化理論を組み入れた「統合的運

動生成概念」を示し、そのメカニズムにせまる。 

講 師  舟波 真一 先生 (BiNI COMPLEX JAPAN / 株式会社バイニーアプローチセンター) 

山岸 茂則 先生(BiNI COMPLEX JAPAN / 株式会社 Physical Wave Resonance) 

4．日 程 

9 時 15分～9時 55 分    受付 

9 時 55分～10時 00分   開会式 

10時 00分～13 時 00分  講演・前半 

13時 00分～14 時 00分  休憩 

14時 00分～16 時 00分  講演・後半 

16時 00分～16 時 10分  閉会式  

5．参加費・定員 

事前申込：会員 PT 1,500 円（非会員の方は受講いただけません）マイページよりクレジットカード決済のみ 

定員：40 名 先着順 

6．備考：Zoom を利用したオンライン開催となります。マイページに登録されているメールアドレスにログインパ

スワードを送信致します。登録メールアドレスに間違いがないようご確認下さい。 

7．注意事項：受講時のシステムトラブル等には一切応じられません。お申込の前に視聴環境テスト

（https://zoom.us/test）を行って頂くことをお勧めします。履修ポイント申請のために、当日出席確認をさせて

頂きます。出席が確認できない場合は履修ポイントを付与することができません。 



受講中の録音、録画、撮影等は固く禁じます。メールでの転送、WEB への転載、掲載、転写、引用など、い

かなる理由でも第三者への提供を禁じます。本講習会は申込者のみ受講いただけます。複数人での視聴は禁止

いたします。万が一、申込者以外の視聴が確認された場合、主催者側で当該者の退室、あるいは視聴制限を行

う可能性もございます。 申込をもって、本注意事項をご確認の上、ご同意いただいたものとみなします。 

8．本研修会は登録理学療法士 更新ポイント（53 活動体としての人間理解：活動（運動）のメカニズム 5点）

対象になります。前期履修中・後期履修中の方も受講可能ですがポイントは登録理学療法士の方のみです。 

9．申し込み方法 

会員は、日本理学療法士協会のマイページからお申し込みをお願い致します。お支払いはクレジットカード

決済のみとなっております。クレジットカード未登録の方はお手数ですが下記の連絡先までお問い合わせく

ださい。 

10．申込締め切り クレジットカード 11月 6日（日） 

11．問い合わせ先 

      長野赤十字病院 リハビリテーション科 準備委員長 荒井 康祐  

      TEL: 026-226-4131（代）  E-mail: reha.nagano.med.jrc@gmail.com 

 


